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KARÁCSONY 

A puha hóban, csillagokban, 

az ünnepi foszlós kalácson 

láthatatlanul ott a jel, 

hogy itt van újra a karácsony. 

  

Mint szomjazónak a pohár víz, 

úgy kell mindig e kis melegség, 

hisz arra született az ember, 

hogy szeressen és szeressék. 

  

S hogy ne a hóban, csillagokban, 

ne ünnepi foszlós kalácson, 

ne díszített fákon, hanem 

a szívekben legyen karácsony. 

 

Szilágyi Domokos 

 
 
 
 

Áldott, szeretetteljes karácsonyt  
és eredményekben gazdag új évet 

kívánunk minden kedves olvasónknak! 
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Az önkormányzat hírei 

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztön-

díjpályázatra három felsőoktatásban részt 

vevő hallgató nyújtotta be kérelmét. A képvi-

selő-testület 2024. évben havonta 10.000, - Ft 

támogatást állapított meg a pályázók részére. 

Elbírálásra kerültek a szociális tűzifa támo-

gatási kérelmek. Az önkormányzati rendelet 

alapján szociális tűzifa támogatásra az a ké-

relmező jogosult, akinek a háztartásában 

együtt élő személyek egy főre jutó jövedelme 

nem haladja meg a 99.750,- Ft-ot, egyszemé-

lyes háztartás (egyedülálló) esetén a 115. 

000,- forintot, és kérelmét 2023. november 

15. napjáig benyújtotta az önkormányzathoz. 

A szociális tűzifa támogatás igénylésre az 

önkormányzat 56 m3 mennyiségű tűzifa meg-

vásárlására kapott keretet, mely 35 család 

között került szétosztásra és kiszállításra. 

A képviselő-testület a településen 60. élet-

évüket betöltött lakó- vagy tartózkodási 

hellyel rendelkező személyek részére 8.000, - 

Ft értékű ajándékutalványt biztosít termé-

szetbeni támogatásként. Az utalványok kiosz-

tása már megtörtént. 

Az önkormányzat felkarolta a Mikulásváró 

rendezvény ügyét. A Rábahídvégi Motoros 

Piknik Csoport, a szülői közösségek és a 

Bertha György Művelődési ház kezdeménye-

zésére a 0-14 éves korú lakó- vagy tartózko-

dási hellyel rendelkező gyermekek részére 

mikuláscsomagokat vásárolt, melyek dec-

ember 5-én, a rendezvényen kerültek kiosztás-

ra.  

Az Atroplusz Kft által közzétett étkezési 

térítési díjak 2024. január 01. napjától az 

alábbiak szerint változnak: 

Felnőtt étkezés intézményi térítési díja: 1.290,- Ft. 

Óvodás tízórai: 215,-Ft, ebéd: 442,-Ft, uzson-

na: 215,-Ft. 

Iskolás tízórai: 255,-Ft, ebéd: 537,-Ft, uzson-

na: 255,-Ft. 

Szociális étkeztetés térítési díja: 970,-Ft.  

A Hivatal dolgozói nevében valamennyi ol-

vasónknak békés, boldog karácsonyi ünne-

peket és eredményekben gazdag új esztendőt 

kívánok! 

Kissné Mátyás Éva  

kirendeltségvezető 

 

 

Örömhírek 

Születések: 
2023.06.09-én született Mátyás Csanád László, Mátyás László és Balogh Mónika gyermeke. 

2023.11.18-án született Horváth Iván, Horváth Miklós és Fehér Eszter gyermeke. 

 

Házasságkötés: 
2023.november 04-én kötött házasságot Lasics Zsolt és Sinkó Viktória. 

 

95 évest köszöntöttünk: 
Budai Gyuláné, Jolán néni, Óvodánk 

egykori szakácsnője 2023. november 

22–én töltötte be 95. életévét. 

Otthonában Borsits Zoltán polgármester 

köszöntötte, és átadta Orbán Viktor mi-

niszterelnök és az önkormányzat jókí-

vánságait.  

Büszkeségeink: 
2023.10.23-án Dr. Túrós András, az Országos 

Polgárőr Szövetség Elnöke a polgárőr mozga-

lomban végzett kiemelkedő tevékenysége 

elismeréseként Horváthné Pados Krisztinát, 

a Vas Vármegyei Polgárőr Szervezetek Szö-

vetsége irodavezetőjét elnöki dicséretben és 

jutalomban részesítette. 

 

Mindannyiuknak szívből gratulálunk és jó egészséget, sok boldogságot kívánunk! 
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A művelődési ház hírei 

Változatos és mozgalmas utolsó két hónap áll 

mögöttünk. Bevallom, már aludni is alig volt 

időm, néha úgy éreztem, a sok feladat betemet. 

De nem panaszkodom, mert a végeredmény 

minden esetben kárpótolt a fáradozásokért! 

November elején a KABARÁT Gitárklubbal és a 

Hajnalcsillag daloskörrel részt vettünk Vasváron 

a Hegyháti Toborzón. Büszkén jelenthetem, 

hogy mindkét csoportunk zajos sikert aratott és 

nem volt ez másként az Idősek Napján sem. Pár 

nap múlva a nyugdíjas klub foglalkozásán Bur-

kon László ismeretterjesztő előadását hallgat-

tuk Brenner János halálának körülményeiről.  

Lassan vége az évnek, a művelődési házban vi-

szont egyre mozgalmasabb az élet. Advent kö-

zeledtével mindig felpörögnek az események. 

Egymásnak adják a kilincset az ünnepi fellépé-

sekre készülő csoportok, a karácsonyi muzsika 

betölti a ház minden zugát.   

Pásztorjátszók, betleheme-

zők és egy alsósokból álló 

énekes csoport egészítette ki 

a rendszeresen hozzánk járó 

közösségek sorát. 

Az adventi rendezvények 

első lépéseként a művelődési 

ház előtt megépítettük az 

adventi koszorút, amit va-

sárnap a mise után Julio atya 

áldott meg. Délután a csikor-

gó hidegben indult útjára a Hajnalcsillag dalos-

kör, hogy énekelve köszöntsék az első adventi 

vasárnapot. Kár, hogy csak kevesen csatlakoztak 

a menethez, mert nagy élvezet volt a csillagfé-

nyes, tiszta időben az adventi énekhozó baran-

goló.  

Viszont minket, szervezőket is meglepett, mek-

kora érdeklődést váltott ki a Tollár házaspárral és 

a szülői szervezetek vezetőivel közös, új kezde-

ményezés, a mikulásváró! Mi sem nagyobb 

bizonyíték, mint az, hogy az elkészített százhet-

ven csomagból mindössze húszat kellett házhoz 

szállítanunk.  

Advent második vasárnapjára felállítottuk és 

feldíszítettük a falu karácsonyfáját és a betlehe-

met, hogy a karácsonyváró műsorra érkező 

gyermekek már teljes pompájában lássák a falu 

legszebb épületét.  

Advent harmadik vasárnapján a zenéé volt a 

főszerep. Hagyományos templomi karácsonyi 

koncertünkön a Dr. Wessely István által orgo-

nán kísért Hajnalcsillag Daloskör és a KABA-

RÁT Gitárklub mellett fellépett a hídvégi betle-

hemest játszó fiúk és az alsósok kis énekes cso-

portja. Árva Antalné elmesélte Pados Marika 

néni gasztonyi történetét, Az aranyhintó legendá-

ját, Fehér Lacika pedig Szilágyi Domokos egyik 

gyönyörű karácsonyi versét szavalta. A koncertet 

Lukács Hedvig tanárnő és Kaposi-Gáspár Dóra 

csellójátéka, valamint Julio és Marco atya öröm-

zenélése színesítette. A szervező jutalma ezúttal 

sem maradt el, hiszen a teltházas koncertről min-

denki lélekben feltöltődve tért haza. 

Advent utolsó hetében a pásztorjátszókkal láza-

san készülünk a pásztor-

játékra, hogy a kisgye-

rekeknek és minden ér-

deklődőnek megidézzük 

a kis Jézus születését.  

A sokféle műsorhoz 

számos plakáttal, szóró-

lappal is segítjük a prog-

ramok reklámozását, 

szervezzük az oltárterí-

tők cseréjét, adventi de-

korációval díszítjük épü-

letünket.  

A sok örömteli tennivaló mellett helyet adtunk 

ovis fotózásnak, alsós, óvodás próbáknak, jelző-

rendszeri értekezletnek, családi rendezvények-

nek, vásároknak, komputeres szemvizsgálatnak, 

és természetesen folyamatosan kiszolgáltuk a 

teleházba és a könyvtárba érkezőket. 

Bízom benne, hogy a Bertha György Művelődési 

Ház 2023-ban nyújtott szolgáltatásai kielégítették 

látogatóink igényeit! Köszönöm munkatársaim-

nak, csoportjainknak és minden segítőnknek a 

művelődési ház programjaihoz nyújtott tá-

mogatást! 

A falu minden lakójának kívánok áldott kará-

csonyi ünnepeket és békés, boldog új esztendőt! 

 

Borsitsné Pásti Rita  

közművelődés szervező 
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Találkoztam a papgyilkossal 

Az Őszirózsa Nyugdíjas Klub novemberi fog-

lalkozására meghívtuk Burkon Lászlót, a 

Vas Népe nyugalmazott újságíróját, aki bol-

dog Brenner János vértanú pap meggyilko-

lásával kapcsolatosan tartott előadást. Mivel 

számítottunk rá, hogy a téma sokakat érdekel-

het, lehetőséget adtunk másoknak is, hogy 

eljöjjenek. Mint kiderült, nagyon jól döntöt-

tünk, mert a korai időpont ellenére még pót-

székeket is kellett elhelyeznünk a klubterem-

ben! 

Az előadás során Burkon László bebizonyítot-

ta a hallgatóságnak, hogy a téma alapos isme-

rője.1990-ben kezdett komolyabban foglal-

kozni az üggyel, akkoriban néhány kollégájá-

val közösen egy oknyomozó cikksorozatot 

jelentettek meg. 

Az újságíró körbejárta az 1957. december 14-

e éjszakáján harminckét késszúrással meg-

gyilkolt rábakethelyi káplán halálának körül-

ményeit. Szavai hallatán szinte megelevened-

tek előttünk a bestiális gyilkosság részletei és 

főszereplői.  

Burkon László arra is felhívta a figyelmet, 

hogy a vértanú pap haláláról nemrégiben ké-

szült filmsorozat egyes részletei nem teljesen 

követik a valós eseményeket, de ez az alkotói 

szabadságnak tudható be.  

Az előadás közben megfogalmazódott kérdé-

sekre a hallgatóságnak az újságíró részletes 

válaszokat adott és sok olyan érdekességgel 

szolgált, amit ezidáig homály fedett. 

Szomorú, hogy 66 évvel a kegyetlen gyilkos-

ság után még mindig nem lehet pontosan tud-

ni, mi is történt azon a szörnyű éjszakán és 

talán soha nem is derül ki az igazság. A több 

ezer mozaikdarabka még közel sem teljes. 

Burkon László előadása azonban sokat segí-

tett abban, hogy jobban megértsük a korabeli 

történelmi és politikai állapotokat. 

Köszönjük a Könyvtári Szolgáltató Rend-

szernek, hogy lehetőségünk volt boldog 

Brenner János soha el nem feledhető történe-

tét megismernünk. 

 

Borsitsné Pásti Rita  

szervező  

  
Hídvégi Híradó 

A Rábahídvég Község Önkormányzatának lapja 

Megjelenik: negyedévente 350 példányban 
Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva kirendeltség vezető 

Szerkesztő: Molnár Tibor 
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Hagyományteremtő Mikulásváró 

Idén első alkalommal került megrendezésre 

Rábahídvégen egy rendhagyó Mikulásváró 

ünnepség, de reményeink szerint nem utoljá-

ra. Szeretnénk, ha ezt a kellemes, meghitt, 

ünnepi hangulatot az elkövetkező években is 

be tudnánk csempészni 

nemcsak a Rábahídvégi 

gyerekek, hanem a fel-

nőttek szívébe is! 

A most még Rábahídvégi 

Motoros Piknik csoport 

(hamarosan Iron County 

Bikers Motoros Egyesü-

let) szervezősége már 

tavaly óta tervezgette a 

Mikulás ünnepség létre-

hozását, mely megvalósí-

tására idén szerencsésen sor kerülhetett. 

Nagy izgalommal vágtunk bele az előkészüle-

tekbe, remélve, hogy minél több gyermeknek 

adhassuk át az ünnep varázslatát. Úgy gondol-

tuk, hogy egy kicsit eltérünk a hagyományos 

mikulásozástól és kis falunkba hó és szán 

híján, motoron fog érkezni a Mikulás, hogy 

még emlékezetesebbé tegyük ezt a napot! 

De ahogy a Mikulásnak, úgy nekünk is szük-

ségünk volt segítőkre, így megkerestük pol-

gármesterünket, Borsits Zoltánt és nejét, Pásti 

Ritát, valamint az óvodai és iskolai szülői 

munkaközösségek elnökeit, Gomkötő-Szabó 

Verát és Kovácsné 

Sándor Edinát, akik 

boldogan rábólintot-

tak a közös cél meg-

valósítására. 

Külön köszönet Bor-

sits Zoltánnak, hogy 

az önkörmányzat 

átvállalta a mikulás 

csomagok beszerzé-

sének költségeit és a 

rengeteg háttérmun-

kát Pásti Ritának, Gombkötő-Szabó Verának, 

Kovácsné Sándor Edinának, Kertész-Benkő 

Mariannának, Nagyné Kozorits Rékának, 

Sárközi Georginának és Szabó Dorothynak, 

Tollárné Bejczi Bernadettnek és Tollár Sán-

dornak, valamint a kis krampuszoknak, Art-

hoffer Lucának és Gombkötő Hannának! 

Szervezők
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„Gyertya lángja libben-lobban, a gyerek láb táncra dobban…” 

Az idei évben is felelevenítettük a Márton napi 

népszokásokat.  Márton legendájának elmesélésé-

vel felhívtuk a gyermekek figyelmét a jószívűség, 

segítőkészség és az adni tudás fontosságára. A 

gyerekekkel megbeszéltük, hogy milyen jócseleke-

detekkel tudjuk segíteni egymást a mindennapok-

ban. A készülődés során 

libás dalokkal, mondókák-

kal, mozgásos játékokkal 

ismerkedtek meg az ovi-

sok. Igyekeztünk mindezt 

játékos formában bemutat-

ni a gyermekeknek, megfe-

lelő élményt nyújtani az 

életkori sajátosságok figye-

lembevételével. Sok új 

tapasztalatot és élményt 

szerezhettek a kukoricacső szemezése, csoportosí-

tása, valamint a libás kézműves foglalkozások so-

rán is. A Márton napi süteménykészítés sem ma-

radhatott el, örömmel fogyasztották a libás és a 

csokis kekszeket. A szülők bevonásával elkészítet-

tük a lámpásokat is, melyeket szebbnél szebb libás 

képek és színes krepp papírok díszítettek. Az időjá-

rás megkegyelmezett nekünk, az esti lámpás felvo-

nulásra elállt az eső. A gyerekek anyukák, apukák 

kíséretében dalolva vonultak a falu utcáin. A gyer-

tyafényes sétát követően zsíros kenyér és meleg tea 

várta a résztvevőket.  

A Télapó az idén is meglátogatott minket, aprócska 

csengőjét csengetve tért be hozzánk. A sok-sok 

meglepetés már nem fért bele a puttonyba, ezért a 

manói segítettek a cipekedésben. A gyerekek meg-

szeppenve, ugyanakkor hatalmas örömmel fogad-

ták, majd körbeülték. Szájtátva hallgatták a Télapó 

kis történetét, majd dalokkal és versekkel köszön-

tötték. A meglepetés ajándékok kiosztása után 

mindenki megígérte, hogy szófogadó gyermek 

lesz. 

December hónapban a karácsonyvárás hangulata 

járja át óvodánkat. Közösen ünnepi díszbe öltöztet-

tük csoportjainkat, a folyósót, hogy az ünnepi han-

gulatot minél jobban át tudjuk élni. Az adventi 

koszorún meggyújtottuk a 

gyertyákat és a táncoló 

gyertyalángnál felidéztük a 

tanult dalokat, verseket. 

Részt vettünk a karácsony-

váró rendezvényen, ahol a 

Csillagrege dalaiból válo-

gatva, játékfűzést adtunk 

elő. Öröm volt látni a vidám 

gyerekarcokat, akik jókedv-

vel mutatták be táncaikat. 

December 13-án nem maradhatott el a Luca búza 

ültetése sem. Minden nap locsoltuk és kíváncsian 

figyeltük, hogy mikor bújik ki az első búzaszál. 

Tendli Gréta anyukája segítségével készítettük el a 

Luca süniket, melyek vidám színükkel díszítik az 

ablakunkat. A Luca pogácsa minden gyerek kíván-

csiságát felkeltette, és örömmel vitték haza a sze-

rencseérmés pogácsákat. Köszönjük az önzetlen 

segítséget és a finom sajtos pogikat! 

Karácsonyi ünnepségünk december 20-án lesz, 

amikor fejlesztő játékokat vehetnek birtokukba a 

gyerekek. 

Minden támogatónknak köszönjük a segítséget, 

akik együttműködtek programjaink megvalósításá-

ban! 

Áldott ünnepeket és egészségben gazdag boldog új 

évet kívánnak az óvoda dolgozói 

 

Benkő- Kovács Bernadett  

       óvodavezető 
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Iskola hírei 

Az őszi szünet előtt az idén is megrendezésre 

került iskolánkban a "tökfaragó" délután. 

Tanulóink 20 remekművet készítettek az 1 

órás versenyen, majd közös zsűrizés után dí-

jaztuk is az alkotásokat. 

A használt olajat elszállították (176,3 liter) 

az iskolából. Továbbra is gyűjtjük a megszo-

kott módon. A műanyag flakonra kódot kell 

ráírni. (Ha nincs rajta kód, kérjük, a szállító 

edény mellé tegyék le!)  

Köszönjük az eddigi olaj és használt elem 

behozatalát is!  

A Pontvelem főszámlán 34 374 pontot gyűj-

töttünk eddig össze, amit utalványokra lehet 

beváltani, melyet a gyerekek kapnak majd 

meg. 

November 8-án pályaorientációs napot tar-

tottunk. A felsősök Szombathelyre utaztak, az 

alsósok az iskolában tartották meg a foglalko-

zásokat. 

„ZánKarácsony 2023": Iskolánk diákjai 3 

napos jutalomkiránduláson vehettek részt 

Zánkán, ahol a sport, a kultúra és a gasztro 

jegyében zajlottak az események. Sportvetél-

kedő, lézerharc, korcsolyázás, csocsó, légho-

ki, asztalitenisz, táncház, Caramell koncert, 

cirkusz, diszkó, sültcsirke, brassói, rizi-bizi 

rántott husival, csirkepöri, gesztenyés kocka, 

kókusztekercs, pozsonyi mákos kifli és diós 

csiga forró csokival, nasi hegyek, linzer forró 

teával. És persze a Mikulás előajándéka is 

szerepelt a programban. 

Advent elérkezésével adventi koszorút he-

lyeztünk el az iskola épülete elé. A koszorún 

az első gyertyát az 5. osztályosok, a másodi-

kat a 6. osztályosok, míg a harmadikat a 8. 

osztályosok gyújtották meg. 

December 5-én a Mikulás és lelkes csapata 

látogatta meg iskolánkat. Az alsóban egy kis 

jelenettel is készültek, majd minden diáknak 

kiosztották az ajándékot. 

Focistáink a közelmúltban két tornán is részt 

vettek. Iskolánk adott otthont a Prinz Kupá-

nak. Csapatunk a dobogó alsó fokára állhatott 

fel, a torna legjobb hazai játékosa Fábián Oli-

vér lett. A győrvári Mikulás Kupán is sike-

rült a dobogós hely a csapatnak, a bronzérem 

mellett a gólkirályi cím is iskolánkba került 

Fábián Krisztofer jóvoltából. Gratulálunk 

mindkét eredményhez! 

Ezúton köszönjük mindenkinek, aki részt vett 

az őszi 77 napos "Millió lépés kihívásban". 

79 fős csapattal a vármegyei 19. helyezést 

értük el, 9,99-szer teljesítettük a „Kék kört”. 

36 780 000 lépés és 25 746 km a megtett tá-

vunk!!! És ami a legfontosabb, nyertünk egy 

kültéri pingpongasztalt!!! A háziversenyt az 

5. osztály nyerte a tanárok és a 4. osztály 

előtt. A tanulók közt a millió lépés felettiek: 

4. helyezett: Kapornoki Anna: 1 130 738 lé-

pés, 3. Nagy Marcell (Kisszupi) 1 240 000 

lépés 2. Lukácsi Petra: 1 360 000 lépés, 1. 

Németh Jázmin: 1 520 550 lépés. A megér-

demelt érmeket már átvehették a gyerekek. 

Még egyszer köszönjük a szülők, rokonok, 

barátok, ismerősök minden lépését!   

Szeretném tájékoztatni az olvasókat, hogy az 

idei tanévtől a püspökmolnári intézményben 

iskolaőr szolgálat működik.  

A Szülői Szervezet nagyon sikeres rendez-

vényt szervezett Püspökmolnáriban az iskola 

rendezvényeinek támogatására. Köszönet érte 

minden támogatónak!!! 

December 2-án a vállalkozó szellemű tanulók 

Zalaegerszegre utaztak és a Jégcsarnokban 

tölthettek el kellemes perceket. 

Iskolánk tanulói mindkét településen műsort 

adtak a karácsonyváró rendezvényeken. 

A téli szünet előtti utolsó napon Szombathely-

re utazik egy lelkes csoport. Mozilátogatáson 

vesznek részt. 

A téli szünetre kellemes pihenést és kikap-

csolódást kívánok minden érdekeltnek! 

 

Végezetül a Prinz Gyula Általános Iskola 

valamennyi alkalmazottja és tanulója  

nevében kívánok az újság olvasóinak kelle-

mes karácsonyi ünnepeket és sikerekben 

gazdag, boldog új esztendőt! 

Smolczer Tibor  

igazgató
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Idősek Napja 

A helyi szokásoknak megfelelően Rábahídvég 

Község Önkormányzata november második 

szombatjának délutánjára hívta meg a falu 60 

évet betöltött lakosait.  

A két órakor kezdődő ünnepségre sok vendég 

érkezett. Borsits Zoltán polgármester úr kö-

szöntője után Korándi Károlyné és Frank 

Ferenc előadásában az Adóbevallás című 

kabaréjelenettel kezdődött a műsor, melynek 

sztárvendége Dell’ Amico Romeo volt. A 

szombathelyi születésű művész hosszú éve-

ken át Olaszországban élt. Ott építette fel ze-

nei, zeneszerzői karrierjét. Olyan nagy nevek-

kel énekelt együtt, mint Charles Aznavour, 

Franc Sinatra, Tom Jones, Gianni Morandi, 

Domenico Modugno. Rommy a dallamos ze-

nékkel pillanatok alatt levette lábáról a rába-

hídvégi közönséget, vendégeink nagy öröm-

mel hallgatták, és gyakran vele együtt énekel-

ték fiatalkoruk kedvenc slágereit.  

Ezt követően Árva Antalné Szakály Éva Élet 

vagy halál című versét tolmácsolta nagy át-

éléssel, majd a Hajnalcsillag Daloskör és 

Citeracsoport adott elő néhány vidám dal-

csokrot. Skerlec Zsófia saját költeményét sza-

valta el Tegnap volt címmel, majd a daloskör 

a Szépkorúak himnuszával zárta a szórakozta-

tó összeállítást. 

Az estebéd a Véngesztenye csárdában ké-

szült, a szarvaspörkölthöz Hantó Attila szol-

gáltatta az alapanyagot. Ebben az évben a 

vendégek örömére finom sütemények is ke-

rültek az asztalra. 

Közben a színpadon Hujber László is felállí-

totta a hangszereit, hogy a kötetlen beszélge-

tés alatt zenét szolgáltasson. 

A kellemes délután során mindenki jól érezte 

magát, a végsőkig kitartók még nótázgattak 

is. 

Bízunk benne, egy év múlva újra találkozunk! 

Borsitsné Pásti Rita 

szervező 

 

 

Új arcok az iskolában 

Puteáni-Holl Jenő vagyok. Szombathe-

lyen születtem, kedvenc időtöltésem az 

autószerelés, kertészkedés és az edzés 

(futás és konditerem) 

Az angolt a Bolyai Gyakorló Általános Isko-

lában szerettette meg velem az angol taná-

rom, Székely Jenő, majd a Nyugat-

Magyarországi Egyetemen anglisztika ta-

nulmányok után aktívan kerestem a 

külföldi, angol munkalehetőségeket. 

Dolgoztam Amerikában 3 hónapot, 

Tromsø-ben (Norvégiában) 4 évet, 

illetve Szombathelyen nyelviskolákon 

keresztül cégekben is oktattam 2017-

2021-ig. 2023 januárban kerültem a 

Prinz Gyula Általános Iskolába. 
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Jézus az igazi ünnepelt: Ővele megújulni és élni az életet 

Ahogy haladunk az időben az egyházi év vége 

felé, az ember érezhet egyfajta lehangoltságot. 

Nagyon el tud fáradni, mikor semmire sincs idő. 

Úgy érezzük a mindennapi tennivalóink közepet-

te, épphogy elkezdődött az év, és már vége is van! 

Nem jó érzés ez… Krisztus Király előtti csütörtö-

ki napon a következő evangéliumi rész hangzott 

el:  

Amikor Jézus közel ért Jeruzsálemhez, és megpil-

lantotta a várost, sírva fakadt. Azután ezt mondta: 

„Bárcsak felismernéd te is, legalább ezen a na-

pon, ami üdvösségedre szolgál! Most azonban el 

van rejtve szemed előtt. Jönnek majd napok, ami-

kor sánccal vesz körül ellenséged, bekerít és min-

denfelől ostromol. Eltipornak téged és gyermekei-

det, akik falaid közt laknak. Nem hagynak benned 

követ kövön, mert nem ismerted fel látogatásod 

idejét.” - Lk. 19, 41-44 

Lukács evangélista számolt be Jézusról, emberi 

lelki állapotáról, ami engem megfogott. Érdekesen 

hangszik a következő: megpillantotta a várost, 

sírva fakadt. Napokig foglalkoztatott ez a mondat, 

sokat elmélkedtem rajta. Az ember tervez és figyel 

Istenre, hogy mi az Ő akarata, amit teljesítenem 

kell. Jól látom-e a dolgokat? Két év után mit adha-

tok? Tudok-e egyáltalán valamit adni még a rám 

bízottaknak, ahogy megkaptam a felelősséget, és 

konkrétabban mit? Gondolkodtam, hogy vajon 

normális és természetes-e, amit eddig éreztem. 

Magyarország, mint keresztény ország igazán hol 

tart, ha körülnézünk? Lelkileg, hol tart a magyar 

nép? Milyenek a templomok, az emberi kapcsola-

tok és közösségi élet? A gyerekeink és fiataljaink 

ismerik-e még a magyar szentek és boldogok név-

sorait és az életükből jó példát merítenek-e? Be-

szélünk-e velük a szent dolgokról vagy szégyell-

jük magunkat? Érdemes-e ezen és ezzel foglal-

kozni vagy nincs erre szükség? Sírhatok-e én is, 

mint Jézus?  

Talán Jézust könnyebben értjük, ha megnézzük a 

saját életünket. Azonosulni tudunk azzal az érzés-

sel, amikor egy szülő sok szeretettel és teljes oda-

adással nevelte a gyermekét, aztán egyszer csak 

elveszítette, mert ahogy nőtt, olyan életet kezdett 

élni, hogy már nem tudja felismerni a saját gyer-

mekét és sírva fakad, mint Jézus. Kétség nélkül, 

Jézus is sírhat miattam, miattad, nem csak a 

városért. A saját családunk lelki állapotáért, a 

közösségért és a világért is.   

Ahogy egész adventben készülünk a karácsonyra, 

érdemes ezen tovább elmélkedni, mélyebben át-

gondolni. Vajon mit tett az ember az életével, 

hogy Jézus sírjon? Nagyon komoly dolog történ-

het. Krisztus Király ünnepével zárjuk az egyházi 

évet, amikor valóban mindenki ott fog állni Isten 

ítélőszéke előtt és be fog számolni. Ezt senki sem 

kerülheti el, előbb-utóbb meg fog történni min-

denkivel, kivétel nélkül.  

Mint a civil életben a cégeknél, ilyenkor rengeteg 

a papírmunka. Számot kell vetni az eltelt időnk-

kel. Hogyan sikerült az év? Honnan tudja tovább 

folytatni? A földi életünk is hasonló módon mű-

ködik. Krisztus Király ünnepe után újra indult az 

egyházi év adventtel. Tudunk-e jól kezdeni, hogy 

a vége is jó legyen? Tudunk-e a lényegre figyelni 

– Jézusra, az ünnepeltre és nem másra? Felis-

merjük-e azt a nagy felelősséget, hogy Őrá kell 

mutatni, Őróla kell beszélni a családunkban a 

gyerekeinkkel és fiataljainkkal? Imádsággal hi-

tünk nagy és gyönyörű misztériumát együtt kifej-

teni és úgy élni? Az lenne az igazi és tartós aján-

dék, amikor az ember a szeretteivel együtt újra 

megújítja legyengült, elromlott kapcsolatát Is-

tennel. Így az egész család boldogan, kipihenve 

tudja megünnepelni az igazi ünnepet, megváltá-

sunk nagy áldozatát. Ez legyen a közös szív-

ügyünk, közös indulási tervünk!  

Áldott és örömteli karácsonyt kívánok mindenki-

nek!  

Hernandez Elmer atya SVD 

plébános 

 

 

KARITÁSZ 

,,Váltsuk meg szent Márton köntösét” 

Az Egyházmegyei Karitász ez évben is meg- hirdette az Erzsébet napjától karácsonyig 

tartó gyűjtést. A helyi boltokban, az óvodában és az iskolában megengedték, hogy gyűjtőket 

helyezzünk ki az adományoknak, ahova tartós élelmiszereket, illatszereket, mesekönyveket, 

játékokat vártunk. A csomagok kiosztására az újság megjelenésével egy időben kerül sor. 

A rábahídvégi Karitász csoport köszönetet mond mindazoknak, akik támogatták a ne-

mes ügyet. 
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Őszirózsa Nyugdíjas Klub 

Klubdélutánunkat havi rendszerességgel tart-

juk. Sajnos a betegség sokszor 

közbeszól, így előfordul, hogy 

kevesebben tudnak részt venni. 

Ezért is maradt el a novemberi 

összejövetelünk.  

Decemberben viszont megtartot-

tuk a mikulásváró klubdélutá-

nunkat. Nagyon kellemes, jó han-

gulatú foglalkozás volt. Öröm és 

boldogság számunkra a legidőseb-

bek, Boda Sándor, Boda Sándorné 

és Molnár Jánosné részvétele. Ez 

persze nem azt jelenti, hogy má-

soknak nem is örülünk, de jól látni 

aktivitásukat. Csekélyke ajándék-

kal jött a Mikulás.  

Kedves Klubtársaim! Ezúton értesítelek 

benneteket, hogy január 15-én, 

hétfőn, a Véngesztenye csárdá-

ba megyünk egy közös új évet 

köszöntő ebédre. Ezt sajnos 

mindenkinek fizetnie kell, mi-

vel anyagi lehetőségeink vége-

sek. A visszajelzéseket kérem 

tőletek, a menüt a későbbiekben 

közlöm. Figyelem! Klubdél-

utánjainkat januártól minden 

hónap második hétfőjén, 

14:00 órakor tartjuk.  

Ezúton kívánok településünk 

minden lakójának áldott, békés 

karácsonyt és boldog új évet!  

Korándi Károlyné 

klubvezető 

 

 

Már érezni a fenyő illatát 

Kedves olvasó! Most, amikor írom gondolataimat 

a kereszténység egyik legszebb ünnepéről, még 

advent van. 

Engedjék meg, hogy köszönetemet fejezzem ki 

kedves Rita Asszonynak! Örökké hálás leszek 

azért kedves írásáért, hogy a nehéz időkben együtt 

érzett velem. Október tizedikén könnyeinkkel 

küszködve olvastuk a vigasztaló levelet. Kedves 

Rita Asszony! Ezt a levelet meg fogjuk őrizni. Még 

az unokáim is fogják olvasni. Ha már én nem le-

szek, örök emlék marad Öntől. Kérjük az Istent, 

hogy adjon Önnek és kedves családjának jó 

egészséget, hosszan tartó boldog éveket! A boldog-

ságos Szűzanya ragyogó szemei kísérjék minden 

lépésüket! Örömteli, nagyon boldog karácsonyi 

ünnepeket kívánok kedves családjával együtt, 

őszinte szeretettel! 

Most pedig arra kérek minden keresztény családot, 

hogy amikor kigyúlnak a fények a békés otthonok-

ban, fogjuk meg egymás kezét, mondjunk el egy 

imát azokért az ártatlan kis gyermekekért, akik 

szomorúan menekülnek a konfliktus elől! Kérjük 

imánkban a Szűzanyát, hogy jóságosan törölje le 

könnyeiket kedves arcukról, simogassa meg szent 

jobbjával arcukat, hogy legyenek boldogok! 

Már olvastam a szórólapon, hogy a kedves Rita 

Asszony tartalmas programmal várja az érdeklő-

dőket. Arra kérem a Jóistent, hogy még sok-sok 

évig mosolyogva tudjon azon fáradozni, hogy még 

szebbé tudja tenni az eddig is szép falunkat! Hálát 

adhatunk Istennek, hogy nálunk békében ünnepel-

hetjük a karácsonyt! 

Amikor elmondunk egy imát a szenvedőkért, érez-

ni fogjuk, hogy a Szűzanya fülünkbe fogja súgni: 

„Áldásom küldöm a szívedre, azért, hogy gondoltál 

rám és szent fiamra.” 

Kérjük a boldogságos Szűzanyát, hogy ragyogó 

szemei kísérjék az óvodában dolgozó kedves óvó-

nőknek minden léptét egész életükben! Továbbá 

segítse az Isten a kedves óvónők munkáját! A ked-

ves Betti óvodavezető azon munkálkodik, hogy 

szép falunkban boldog kis gyermekeket neveljenek 

a szép életre. Áldás legyen nap mint nap munká-

jukra! 

Istentől megáldott örömökben gazdag, nagyon 

boldog karácsonyi ünnepeket kívánok minden 

kereszténynek! Békét adjon az Isten az egész vi-

lágnak! 

Őszinte szeretettel: Nyári Jenő 
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Decemberi képek 
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Szép adventi napok

Ismét itt az év vége, itt az ideje, hogy számot 

vessünk, az év során mit is tettünk le az asz-

talra.  

Csupán a nagyobb dolgokat említve, a teljes-

ség igénye nélkül: tavasszal veszélybe került 

iskolánk léte, de nagy megkönnyebbülésünk-

re a szülők és az iskola dolgozóinak segítség-

ével sikerült elérnünk, hogy az alsó tagozat 

továbbra is rábahídvégen működjön.  

Az utóbbi idők legjelentősebb projektjének, a 

temetők felújításának végéhez érkeztünk. A 

felszentelését jövő év tavaszára tervezzük. 

Büszkék vagyunk rá, hogy az egész beruhá-

zást saját forrásból valósítottuk meg.  

Nagy fába vágtuk a fejszénket, mert elkezdtük 

a Bertha kastély rég esedékes felújítását. Az 

engedélyezési tervdokumentáció várhatóan 

jövő év márciusában készül el, azt követően 

tudjuk az érdemi munkát elkezdeni.  

A játszóterek felújítása is szükségessé vált, 

nyár végéig azok is elkészültek. 

Aztán sok apró-cseprő tennivaló mellett észre 

sem vettük, és már ránk is köszöntött a dec-

ember. Vagyis nem, észrevettük, hiszen le-

esett a hó, és egyre több házon jelentek meg a 

karácsonyi égősorok. Valamikor régen ez az 

időszak a lecsendesedés, a visszavonulás ideje 

volt. Igaz, a néphagyományok akkor is színe-

sítették a mindennapokat, de ezek inkább csak 

a házak falai között zajlottak.  

Ma már mások az igények, és szívből örülök 

annak, hogy Rábahídvégen ilyen sokszínű 

az advent. Hogy az itt élő embereknek, kö-

zösségeknek igényük van arra, hogy a szép 

adventi vasárnapokon együtt töltsenek egy kis 

időt! Nagyon jó érzés látni, hogy a faluban 

nemcsak néhányunk szívügye a közösség 

szolgálata. Mindenki igyekszik azzal támo-

gatni az eseményeket, amivel tudja. Az ön-

kormányzat technikai dolgozói megépítették 

az adventi koszorút, feldíszítették a kará-

csonyfát, amit ebben az évben az Urvald csa-

ládnak köszönhetünk. A fenyőágakat a Holc-

zer és Harmati család adta, és ahogy évek óta 

mindig, Pálinkás Anikó és Zsebe Éva szala-

gokat kötött rájuk. A betlehem felállításában 

Horváth József (Báró) volt a segítségünkre. 

Nagyon hálás vagyok a művelődési ház kul-

turális csoportjainak, hogy az év többi prog-

ramja mellett advent idején is helytállnak. 

Szívet melengető volt az énekhozó barangoló, 

valamint a karácsonyi koncert és bízom ben-

ne, hogy a pásztorjáték is tetszik majd a kö-

zönségnek.  

Szeretnék köszönet mondani a karácsonyváró 

rendezvényünkön szereplő óvodásoknak, is-

kolásoknak az őket felkészítő pedagógusok-

nak, az árusításban segítő szülőknek, a többi 

önkéntesnek, Sipos-Tompa Jánosnak, a Coop 

Vasvár Kft ügyvezetőjének és a helyi Coop 

bolt dolgozóinak, amiért termékekkel támo-

gatták a karácsonyi vásár megvalósulását. 

Kifejezetten örültem, amikor a Rábahídvégi 

Motoros Piknik Csoport a szülői közösségek, 

és a művelődési ház vezetője megkeresett, 

hogy szeretnének egy mikulásváró rendez-

vényt szervezni. Természetesen biztosítottam 

őket a támogatásomról, hiszen minden jó célt 

szolgáló kezdeményezést igyekszem felkarol-

ni. Jó volt figyelemmel kísérni, ahogy az ötlet 

eljutott a megvalósulásig! 

Szeretném megköszönni mindenkinek az év 

során tanúsított pozitív hozzáállását! Kö-

szönöm képviselőtársaimnak, a hivatal dolgo-

zóinak, az óvoda, a művelődési ház és -bár 

nem tartoznak közvetlenül az önkormányzat 

alá- az iskola dolgozóinak, valamint a helyi 

közösségeknek, és a több száz önkéntes mun-

kát végző embernek, hogy egész évben tudá-

suk legjavával támogatták Rábahídvéget! Az 

a legnagyobb érték egy településen, ha az 

ott élők képesek jó célokért összefogni! Az 

az újévi kívánságom, hogy ez a jövőben is így 

legyen! 

Képviselőtársaim nevében Rábahídvég min-

den lakójának békés karácsonyt és egészség-

ben, örömökben, eredményekben gazdag új 

esztendőt kívánok! 

Borsits Zoltán 

polgármester 

 


